
Seznam účastníků MS, SP, medailistů MČR,  
nejlepších prvoligových hráčů v ČR a zahraničí 

 

Kuželkářka roku 2009 (otevřená kategorie – viz i juniorky) 

Barborová Kamila 
TJ Sparta Kutná Hora, KK Slavia Praha 

1. na MČR žen 2009 (1242 – 2×120 hs) 

Budišová Eva 
SK WESSELY Dämmtechnik (AUT) 

9. v průb. pořadí jednotlivkyň v rakouské lize 2009/10 – 577,6 

Dobešová Naděžda 
SKC Victoria 1947 Bamberg (GER) 

účastnice MS družstev 
s družstvem Bamberg vítězka Ligy mistrů 2008/09 
5. v průměru jednotlivkyň v německé lize 2008/09 – 577,0 
9. v průb. pořadí jednotlivkyň v německé lize 2009/10 – 572,4 
s družstvem Bamberg vítězka Světového poháru 2009 

Kalová Lenka 
TJ ČKD Blansko 

účastnice MS družstev 
s družstvem Blanska vítězka Poháru NBC 2009 

Marková Šárka 
KK Slavia Praha 

účastnice MS družstev 
2. na MČR žen 2009 (1185 – 2×120 hs) 
2. v průb. pořadí průměru jednotlivkyň v I. KLZ 2009/10 – 547,4 

Nová Lenka 
KK Konstruktiva Praha 

účastnice MS družstev 
3. v průb. pořadí průměru jednotlivkyň v I. KLZ 2009/10 – 547,3 

Sedláčková Michaela 
TJ Spartak Přerov 

3. v průměru jednotlivkyň v I. KLZ 2008/09 – 562,3 

Smrčková Růžena 
KK Slavia Praha 

3. na MČR žen 2009 (1175 – 2×120 hs) 

Šťastná Vladimíra 
KK Slavia Praha 

účastnice MS družstev 

Tomanová Věra 
TJ Jiskra Rýmařov, KK Kroměříž 

3. na MČR seniorek 2009 (549 – 1×120 hs) 

Vytisková Zdeňka 
TJ Spartak Pelhřimov, TJ Sokol Chýnov 

2. na MČR seniorek 2009 (552 – 1×120 hs) 

Wiedermannová Dana ml. 
KK Zábřeh 

účastnice MS družstev 
účastnice SP jednotlivců 
1. v průměru jednotlivkyň v I. KLZ 2008/09 – 573,2 
1. v průb. pořadí průměru jednotlivkyň v I. KLZ 2009/10 – 552,3 

Žďárková Daniela 
KK Slavia Praha 

1. na MČR seniorek 2009 (562 – 1×120 hs) 
2. v průměru jednotlivkyň v I. KLZ 2008/09 – 562,5 

 



Juniorka roku 2009 (juniorky a dorostenky) 

Divišová Michaela 
SKK Primátor Náchod 

3. na MČR juniorek 2009 (1143 – 2×120 hs) 

Hofmanová Markéta 
TJ Sokol Duchcov 

1. v průb. pořadí průměru jednotlivkyň v I. KLDD „A“ 2009/10 – 535,3 

Koutníková Simona 
TJ Sokol Duchcov 

1. v průměru jednotlivkyň v I. KLDD 2008/09 – 531,1 
2. v průb. pořadí průměru jednotlivkyň v I. KLDD „A“ 2009/10 – 529,3 

Moravcová Lucie 
SKK Primátor Náchod 

2. na MČR dorostenek 2009 (1079 – 2×120 hs) 

Musilová Zuzana 
TJ ČKD Blansko 

3. na MS dorostu v kombinaci – 1820 
2. na MS dorostu v soutěži jednotlivkyň – 617 
3. na MS dorostu v soutěži tandemů 
s družstvem Blanska vítězka Poháru NBC 2009 
aktuální držitelka nejvyššího výkonu v historii Poháru NBC – 629 

Navrkalová Renáta 
TJ Lok. České Velenice, WSV Liezen (AUT) 

účastnice MS dorostu 

Pavelková Lucie 
TJ Zbrojovka Vsetín 

3. na MČR dorostenek 2009 (1073 – 2×120 hs) 

Plačková Nikol 
Sokol Kolín 

3. v průb. pořadí průměru jednotlivkyň v I. KLDD „A“ 2009/10 – 520,4 

Popovičová Karolína 
TJ Valašské Meziříčí 

účastnice MS dorostu 

Pristandová Nela 
SKK Jičín 

3. v průměru jednotlivkyň v I. KLDD 2008/09 – 518,6 

Račková Jana 
KK PSJ Jihlava 

účastnice SP jednotlivců 

Šmerdová Kamila 
TJ ČKD Blansko 

účastnice MS dorostu 
s družstvem Blanska vítězka Poháru NBC 

Tatoušková Nikola 
KK Šumperk 

1. na MČR dorostenek 2009 (1133 – 2×120 hs) 
1. v průb. pořadí průměru jednotlivkyň v I. KLDD „B“ 2009/10 – 539,3 

Vaverková Lucie 
BBSV Wien (AUT) 

2. na Světovém poháru juniorů 
účastnice MS družstev žen 
1. na MČR juniorek 2009 (1188 – 2×120 hs) 
3. v průměru jednotlivkyň v rakouské lize 2008/09 – 579,9 

Vymětalová Kateřina 
KK Kroměříž 

3. v průb. pořadí průměru jednotlivkyň v I. KLDD „B“ 2009/10 – 509,1 

 



Wiedermannová Hana 
SPG SKH/Post SV 1036, BBSV Wien (AUT) 

účastnice MS družstev žen 
2. na MČR juniorek 2009 (1179 – 2×120 hs) 
2. v průměru jednotlivkyň v rakouské lize 2008/09 – 581,9 
6. v průb. pořadí jednotlivkyň v rakouské lize 2009/10 – 580,86 

Zubajová Klára 
TJ Valašské Meziříčí 

účastnice MS dorostu 
2. v průměru jednotlivkyň v I. KLDD 2008/09 – 521,3 
2. v průb. pořadí průměru jednotlivkyň v I. KLDD „B“ 2009/10 – 526,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kuželkář roku 2009 (otevřená kategorie – viz i junioři) 

Bartoš Josef 
KSV Mistelbach (AUT) 

3. na MČR seniorů 2009 (593 – 1×120 hs) 

Búrik Igor 
KK Slavoj Praha 

účastník SP jednotlivců 

Hejhal Radek 
Stolzer Kranz Walldorf (GER) 

účastník MS družstev 
4. v průměru jednotlivců v německé lize 2008/09 – 619,4 

Holakovský Radek 
BSV Voith St. Pölten (AUT) 

2. v průměru jednotlivců v rakouské lize 2008/09 – 614,4 
1. v průb. pořadí jednotlivců v rakouské lize 2009/10 – 634,5 

Hrubý Petr 
SK Sparkasse Lambach (AUT) 

6. v průb. pořadí jednotlivců v rakouské lize 2009/10 – 607,6 

Jelínek Miroslav 
SKC Staffelstein (GER) 

účastník MS družstev 
4. v průb. pořadí jednotlivců v německé lize 2009/10 – 618,5 

Jirouš Michal 
SKC Staffelstein (GER) 

účastník MS družstev 

Kotyza Jan 
KK PSJ Jihlava 

účastník MS družstev 
2. v průměru jednotlivců v I. KLM 2008/09 – 597,7 
1. v průb. pořadí průměru jednotlivců v I. KLM 2009/10 – 617,4 

Kubálek Pavel 
TJ Sokol Luhačovice 

1. na MČR seniorů 2009 (618 – 1×120 hs) 

Machala David 
KSK Austria Krems (AUT) 

2. na MČR mužů 2009 (1240 – 2×120 hs) 

Marančák Theodor 
TJ Sokol Luhačovice 

3. na MČR mužů 2009 (1236 – 2×120 hs) 

Markus Michal 
TJ Sokol Luhačovice 

účastník MS družstev 

Milan Miroslav 
KK Moravská Slávia Brno 

2. v průb. pořadí průměru jednotlivců v I. KLM 2009/10 – 609,9 

Parkan Robin 
KK PSJ Jihlava 

1. na MČR mužů 2009 (1255 – 2×120 hs) 

Pešadík Miroslav 
SK Sparkasse Lambach (AUT) 

5. v průb. pořadí jednotlivců v rakouské lize 2009/10 – 607,7 

Pytlík Roman 
Stolzer Kranz Walldorf (GER) 

účastník MS družstev 

Pytlík Viktor 
SKC Staffelstein (GER) 

účastník MS družstev 
8. v průměru jednotlivců v německé lize 2008/09 – 613,6 
5. v průb. pořadí jednotlivců v německé lize 2009/10 – 611,7 



Stašák Anton 
KK Slavoj Praha 

2. na MČR seniorů 2009 (597 – 1×120 hs) 

Zdeněk Vymazal 
TJ Sokol Husovice 

3. v průb. pořadí průměru jednotlivců v I. KLM 2009/10 – 604,1 

Žaloudík Ivan 
SpVgg Weiden (GER) 

účastník MS družstev 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Junior roku 2009 (junioři a dorostenci) 

Bělíček Vlastimil 
TJ Spartak Přerov 

účastník SP jedntolivců 
3. na MČR juniorů 2009 (1145 – 2×120 hs) 
3. v průměru v I. KLM 2008/09 – 594,9 

Endršt Jan 
TJ Sokol Duchcov 

účastník MS dorostu 
2. na MČR dorostenců 2009 (1116 – 2×120 hs) 
1. v průměru jednotlivců v I. KLD 2008/09 – 539,6 
1. v průb. pořadí průměru jednotlivců v I. KLD „A“ 2009/10 – 553,3 

Jiroušek Pavel 
TJ Lokomotiva Česká Třebová 

1. na MČR juniorů 2009 (1165 – 2×120 hs) 
1. v průměru v I. KLM 2008/2009 – 603,8 

Kratochvíl Michal 
KK MS Brno, KSK Lackenbach (AUT) 

2. na MČR juniorů 2009 (1160 – 2×120 hs) 

Marek Martin 
KK Zábřeh 

3. v průb. pořadí průměru jednotlivců v I. KLD „B“ 2009/10 – 541,4 

Pavelka Petr 
KK Hranice 

2. v průb. pořadí průměru jednotlivců v I. KLD „B“ 2009/10 – 544,4 

Pytlík Michal 
SKK Rokycany 

účastník MS dorostu 
1. na MČR dorostenců 2009 (1161 – 2×120 hs) 
2. v průb. pořadí průměru jednotlivců v I. KLD „A“ 2009/10 – 552,9 

Schejbal Martin 
TJ Sparta Kutná Hora 

účastník MS dorostu 
2. v průměru jednotlivců v I. KLD 2008/09 – 536,6 
3. v průb. pořadí průměru jednotlivců v I. KLD „A“ 2009/10 – 544,3 

Ševela Jan 
KK PSJ Jihlava 

1. v průb. pořadí průměru jednotlivců v I. KLD „B“ 2009/10 – 554,9 

Štraicher Tomáš 
TJ Sokol Duchcov 

3. v průměru jednotlivců v I. KLD 2008/09 – 533,0 

Tulka Vojtěch 
SKK Hořice 

2. na MS dorostu v soutěži sprint 
3. na MČR dorostenců 2009 (1090 – 2×120 hs) 

Vícha Jiří 
KK Hagemann Opava 

3. na MS dorostu v soutěži tandemů 

 
 

 

 
 
 
 

Průběžné pořadí průměru jednotlivců a jednotlivkyň všech kategorií  

pro sezonu 2009/10 je evidováno ke dni 6. 11. 2009. 



Talent roku 2009 (žákyně) 

Divílková Tereza 
TJ Jiskra Otrokovice 

1. v PMN 2008/09 – mladší žákyně – 113 bodů, 244 průměr 

Honsová Adéla 
TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou 

3. v PMN 2008/09 – mladší žákyně – 103 bodů, 236 průměr 

Kubáčková Eliška 
KK Kroměříž 

3. na MČR žákyň 2009 (418 – 1×100 hs) 

Pitronová Ivana 
KK Kroměříž 

1. na MČR žákyň 2009 (452 – 1×100 hs) 

Rosendorfová Iva 
TJ Sokol Brno IV 

2. na MČR žákyň 2009 (429 – 1×100 hs) 

Semelová Michaela 
TJ Sokol Luhačovice 

2. v PMN 2008/09 – starší žákyně – 128 bodů, 239 průměr 

Švihlíková Kristýna 
Kuželky Podbořany 

1. v PMN 2008/09 – starší žákyně – 175 bodů, 262 průměr 

Utikalová Linda 
TJ Jiskra Hazlov 

3. v PMN 2008/09 – starší žákyně – 102 bodů, 241 průměr 

Wohlmuthová Veronika 
SKK Rokycany 

2. v PMN 2008/09 – mladší žákyně – 112 bodů, 241 průměr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Talent roku 2009 (žáci) 

Bína Jan 
SKK Jičín 

3. v PMN 2008/09 – mladší žáci – 127 bodů, 250 průměr 

Dobeš Petr 
TJ Třebíč 

2. na MČR žáků 2009 (456 – 1×100 hs) 

Frydrych Marek 
TJ Odry 

1. na MČR žáků 2009 (465 – 1×100 hs) – obhájil titul 

Hendrych Petr 
KK Hagemann Opava 

1. v PMN 2008/09 – mladší žáci – 168 bodů, 260 průměr 

Holec Mojmír 
TJ Centropen Dačice 

2. v PMN 2008/09 – mladší žáci – 148 bodů, 255 průměr 

Chmura Martin 
TJ Start Rychnov nad Kněžnou 

3. v PMN 2008/09 – starší žáci – 112 bodů, 244 průměr 

Kráčmar František 
SKK Hořice 

2. v PMN 2008/09 – starší žáci – 116 bodů, 243 průměr 

Urban Ladislav 
SKK Karlovy Vary 

1. v PMN 2008/09 – starší žáci – 130 bodů, 255 průměr 
3. na MČR žáků 2009 (452 – 1×100 hs) 

 



Přehled úspěšných trenérů roku 2009 
 

Trenér roku 2009 

Blaževič Ivo trenér mužské reprezentace, která na MS družstev v Dettenheimu 
obsadila 4. příčku 

Dus Petr trenér družstva dorostenců Kutné Hory, které získalo v sezóně 
2008/09 zlaté medaile v I. KLD 

Endrštová Vlasta trenérka družstev dorostu Duchcova, která obsadila v 1. KLD 3. a 
v 1. KLDD 2. místo, a také reprezentanta J. Endršta 

Frydrychová Jana pod jejím vedením získal M. Frydrych druhý titul mistra ČR v řadě 
v kategorii žáků 

Musil Ladislav trenér reprezentace dorostenců, kteří získali medaile na MS dorostu 
v Dettenheimu (stříbro ve sprintu a bronz v tandemech) a také trenér 
úspěšných reprezentantek K. Šmerdové a Z. Musilové 

Nedopil František pod jeho vedením získaly Ivana Pitronová a Eliška Kubáčková 1. a  
3. místo na MČR v kategorii žákyň 

Slabák Jaroslav trenér národního týmu seniorů; na MS družstev v Dettenheimu 
obsadila reprezentace mužů 4. místo 

Výrek Jan sestavil a vedl reprezentační družstvo dorostenek, jehož členka  
Z. Musilová získala na MS dorostu tři cenné kovy (bronz v kombinaci, 
stříbro v jednotlivkyních a bronz v tandemech); trenér dorostenek  
z Valašského Meziříčí – mistryň ČR – a nadějných reprezentantek  
K. Zubajové a K. Popovičové 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozhodčí roku 2009 
 

Přehled rozhodčích, kteří v ročníku 2008/09 získali  
kladné hodnocení od vedoucích ligových družstev 

Hlídek Jaroslav odřídil 14 ligových utkání v 3. KLM 

Holcman Zdeněk odřídil 18 ligových utkání v 2. KLZ, 3. KLM a 1. KLDD 

Koplík Václav odřídil 43 ligových utkání v 2. KLM, 2. KLZ, 3. KLM a 2. KLD 

Kyriánová Hana odřídila 11 ligových utkání v 3. KLM 

Liška Jaromír odřídil 13 ligových utkání v 1. KLM, 1. KLZ, 3. KLM, 3. KLZ, 1. KLD  
a 1. KLDD 

Majer František odřídil 12 ligových utkání v 1. KLM, 1. KLZ, 3. KLZ, 1. KLD a 1. KLDD 

Novák Libor odřídil 17 ligových utkání v 1. KLM, 1. KLZ, 2. KLM a 3. KLM 

Štěrba Jaroslav odřídil 17 ligových utkání v 3. KLM a 3. KLZ 

 
Rozhodčí Libor Novák a Václav Koplík dostali pochvalu od dvou vedoucích družstev. 

 

 

Rozhodčí s nejvyšším počtem odřízených ligových utkaní v ročníku 2008/09 

Keprtová Soňa 50 ligových utkání 

Koplík Václav 43 ligových utkání 

Vyhlídal Vítězslav 39 ligových utkání 

Zajíček Jaroslav 35 ligových utkání 

Chmelíř Václav 27 ligových utkání 

Charouz Vladislav 25 ligových utkání 

 


